
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021800173

173

Nº 34, terça-feira, 18 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação,
às 09:00 horas do dia 06 de Março de 2020, licitação modalidade Tomada de Preços, do
tipo menor preço, para: Execução dos Serviços de Reforma de Praça no Perímetro Urbano
de Jericó/PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no horário das 07:30 as 11:30 e das
13:30 as 17:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34351089. E-
mail: licitajerico@yahoo.com.br. Edital: www.jerico.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Jericó - PB, 12 de Fevereiro de 2020.
FRANCISCO AUDAIRES F. DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07.001/2020

A Prefeitura Municipal de João Pessoa através da Comissão Setorial de
Licitação, devidamente autorizada pela Portaria nº 1035, torna público para conhecimentos
dos interessados que a empresa ELETRO ZAGONEL LTDA., CNPJ Nº 81.365.223/0001-54,
impugnou o Edital da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 07.001/2020 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2019/146880 da SEINFRA - no site www.licitacoes-
e.com.br, sob o número da licitação 803418 que tem como objeto a Contratação de
Empresa especializada de engenharia para a elaboração de serviço de Eficientização da
Iluminação Publica com substituição de Luminárias e Acessórios com Lâmpadas de Vapor
Metálicas e Vapor de Sódio por Luminárias a LED em diversos Bairros e Avenidas da cidade
de João Pessoa, dentro do Programa de Eficiência Energética - II Etapa, portanto fica adiada
a presente licitação que teria sua abertura marcada para o dia 19 de fevereiro de 2020 até
o julgamento do mérito. A nova data da referida licitação será publicada posteriormente
através dos mesmos veículos de comunicação utilizados anteriormente nos termos da Lei
Federal 8.666/93. Informações pelo Fone: (83) 3214-7218 ou pelo e-mail:
csl.seinfra@gmail.com.

João Pessoa - PB, 17 de fevereiro de 2020
TERESA CRISTINA TELES DE HOLANDA

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.009/2020

Processo nº 22.141/2018 - Pregão Eletrônico nº 10.009/2020
Data de Abertura: 09/03/2020 - às: 08:30h. (Horário de Brasília)
Objeto: Sistema de Registro de Preços Para A Aquisição de Insumos Odontológicos Para
Atender A Rede Municipal de Saúde.

A Secretaria de Saúde do Município de João Pessoa, através de sua Pregoeira,
Sra. Franciny do Nascimento Leal torna público, para conhecimento dos interessados, que
fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, sob o critério do menor preço por lote. O
Edital ficará à disposição dos interessados no prazo prescrito na legislação pertinente, no
site www.licitacoes-e.com.br, sob o número da chave 802880, e no site
https://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/#/licitacoes. Consultas com a Pregoeira e sua
equipe de apoio, no HORÁRIO das 08:00h às 12:00h e das 13:00h às 17:00h, no Fone: (83)
3214-7937 ou pelo e-mail cel.smsjp@gmail.com. Fonte de Recursos: ORDINÁRIOS E SUS.
Fundamentação legal: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 5.450/2005, Decreto
Municipal nº 4.985/2003, 5.716/2006, 7.884/2013, e subsidiariamente, Lei Federal nº
8.666/1993.

João Pessoa - PB, 17 de Fevereiro de 2020.
FRANCINY DO NASCIMENTO LEAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - Passagem - PB, às 09:00 horas do dia 04 de
Março de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Aquisição de fardamentos personalizados, conforme especificações técnicas. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto
Municipal nº. 004/2017. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis,
no endereço supracitado. Telefone: (83) 34783001. Edital: www.tce.pb.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - Passagem - PB, às 13:00 horas do dia 04 de
Março de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Aquisição de material médico hospitalar. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 004/2017.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 34783001. Edital: www.tce.pb.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - Passagem - PB, às 14:30 horas do dia 04 de
Março de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Aquisição de hortifrutigranjeiros, de forma parcelada. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 004/2017.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 34783001. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Passagem - PB, 17 de Fevereiro de 2020
FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

O Município de Picuí torna público para conhecimento dos interessados, que fará
realizar Licitação na modalidade Pregão Eletrônica, objetivando: AQUISIÇÃO DE 02(DOIS)
VEÍCULOS, SENDO 01(UM) PARA SECRETARIA DE SAÚDE E 01(UM) PARA SECRETARIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL, CONFORME DISPOSIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA, no dia
13/03/2020, às 10:00 horas, (horário de Brasília) no portal www.bll.org.br, conforme
especificado no Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº 00003/2020, Processo Administrativo
nº 200207PE00003. Informamos que o Edital encontra-se disponível nos sites
www.picui.pb.gov.br/licitacoes, www.tce.pb.gov.br, www.bll.org.br. Maiores informações pelo
telefone (83) 3371-2126 - ramal 34.

Picuí - PB, 12 de Fevereiro de 2020.
OLIVÂNIO DANTAS REMÍGIO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO NAS RUAS NOBERTO BRUNO,
HERMITA CAVALCANTE/ MANOEL CORDEIRO, ANTONIO CLEMENTINO DOS SANTOS,
MANOEL MONTEIRO E TRAVESSA ESMERINO PEREIRA. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de
Preços nº 00001/2019. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Remígio e: CT Nº 00136/2019 - M. A.
Empreendimentos e Serviços Ltda - CNPJ: 18.917.544/0001-88 - 1º Aditivo - prorroga o
prazo até o final do exercício financeiro de 2020. ASSINATURA: 26.12.19

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO NAS RUAS ANTONIO CLEMENTINO
DOS SANTOS (TRECHO 01), ANTONIO CLEMENTINO DOS SANTOS (TRECHO 02), ANTONIO
CLEMENTINO DOS SANTOS (TRECHO 03), ANTONIO PAULINO DA COSTA, BENEDITO
JOAQUIM DE MELO E SANTO ANTONIO. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº
00002/2019. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Remígio e: CT Nº 00137/2019 - M. A.
Empreendimentos e Serviços Ltda - CNPJ: 18.917.544/0001-88 - 1º Aditivo - prorroga o
prazo até o final do exercício financeiro de 2020. ASSINATURA: 26.12.19

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Avenida Joaquim Cavalcante de Morais, 96 - Centro - Remigio - PB, às 09:00
horas do dia 03 de Março de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor
preço, para: FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E PARA OS SERVIÇOS OFERECIDOS PELO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS,
SCFV, BOLSA FAMILIA, CRIANÇA FELIZ, ETC). Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93;
Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 001461/11; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 33641631. E-
mail: LICITACOESREMIGIO@GMAIL.COM . Edital: WWW.REMIGIO.PB.GOV.BR ou
www.tce.pb.gov.br.

Remigio - PB, 17 de Fevereiro de 2020
ALEXANDRE GONÇALVES DIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Riacho dos
Cavalos/PB, vem a público se pronunciar com relação ao recurso interposto pela empresa
FFJ Construtora LTDA 19.369.906/0001-06, no Processo Licitatório - Tomada de Preços
00009/2019, cujo objeto corresponde a Contratação de Empresa Especializada para
Execução da Construção de Praça Esportiva na Cidade de Riacho dos Cavalos/PB - Convênio
874382/2018 - Ministério das Cidades. Comunica: Fica julgado procedente, sendo o recurso
acatado na sua integralidade, razão pela qual a empresa supra mencionada fica inserida no
rol de empresas habilitadas, tornando-se apta a participar da fase de abertura das
propostas que se realizará no dia 28 de fevereiro de 2020 às 10:00, fica assegurado o prazo
previsto no Art.109 da Lei 8.666/93 para que as outras empresas participantes apresentem
contrarrazões caso queiram.

Riacho dos Cavalos-PB, 17 de fevereiro de 2020.
LORETA MARIA VIEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo aditivo 2º de Prorrogação. Pregão Presencial 01/2018. CT 13/2018. Contratante:
PMSB. Contratado: Brisanet serviços de telecomunicações ltda. Representante: José
Roberto Nogueira. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de internet
para as diversas secretarias deste município conforme termo de referencia e especificações
técnicas. 1.1- O Presente Instrumento de Contrato é uma prorrogação de 12 (doze) meses,
vencimento dia 31 de Janeiro de 2021. Lei 8666/93, Art. 57, § 1° e Art. 64, § 1°.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PRINCESA
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 28/2019

Tomada de Preços nº 2/2019. Contratante: Município de São José de Princesa - PB - CNPJ
nº 01.612.684/0001-45. Empresa Contratada: FBS Serviços de Engenharia EIRELI - CNPJ Nº
30.233.033/0001-42. Objeto do Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência em mais 90
(noventa) dias, passando o prazo da conclusão da obra para 270 (duzentos e setenta) dias.
Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Solicitante:
Secretário Municipal de Infraestrutura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de São José do Sabugí/PB, por intermédio de sua
Comissão Permanente de licitação, designados pela Portaria nº 0001/2020, torna público,
para conhecimento dos interessados, a retirada dos seguintes itens 4.6.3.4 II, 4.6.4.1,
4.6.4.3, 4.6.6 e 4.6.8, do Edital da Concorrência nº 001/2020, Telefone: (83) 34671028. E-
mail: prefeitura@saojosedosabugi.pb.gov.br. Edital: www.saojosedosabugi.pb.gov.br ou
www.tce.pb.gov.br.

São José do Sabugí - PB, 17 de Fevereiro de 2020
ALIXANDRE ASSIS RAMOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

OBJETIVO: Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios destinados a Merenda Escolar do
município de Várzea -PB, conforme especificações constantes no Termo de Referência
Anexo I do Edital. REUNIÃO: 04 de março de 2020, ás 08:00 horas INFORMAÇÕES: Em
todos os dias úteis, no horário de expediente das 08;00 ás 12:00 horas na sala da CPL, á
rua Manoel Dantas, nº 279, Centro, sede da Prefeitura Municipal. O caderno do edital
completo, poderá ser adquirido exclusivamente através do acesso à página,
http://www.varzea.pb.gov.br, ou no email pmlicitacao@varzea.pb.gov.br. Telefone contato:
- Fone (83) 3469-1158.

Várzea-PB, 17 de Fevereiro de 2020.
EDCLEIDE MEDEIROS DE SOUTO ROCHA

Pregoeira


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-18T00:12:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




